
W L 	'OLA 
Prefeito Municipa 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SARANDI  
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 Centro - Fone (44) 3264-8000 - Sarandi/Pr  

Site  : www.sarandi.pr.gov.br  - Caixa Postal 71 - CEP 87111-230 

Publicado no Diário Oficial dos 
Municípios do Paraná n°. 

Ízina 	cm tLO4'J5  

Funciondrio 

PORTARIA N.° 1833/2019 

SÚMULA: Desclassifica candidata VALERIA 
APARECIDA PADILHA.  

WALTER  VOLPATO, Prefeito do Município de 
Sarandi, Estado do  Parana,  no uso de suas 
atribuições legais, com base no Lei 
Complementar n.° 159/2007. 

RESOLVE 

10 - Desclassificar a candidata VALERIA 
APARECIDA PADILHA, convocada pelo edital n.° 180/2019 de 13 de maio 
de 2019 do Concurso n.° 380/2016, por não atender as especificações 
do cargo criado pela Lei Complementar n.° 159/2007 anexo II para 
exercer a função de Auxiliar de Serviços Gerais Masculino. 

20 - Determinar a convocação dos próximos 
candidatos aprovados. 

Sarandi, 17 de junho de 2019. 


	Page 1

